
Expediente N°: 2023-25-4-001024

Folio n° 35_RES 1754-23 EXP 2023-25-4-001024.pdf

NEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EJCP.2023-25-4-001024 

Res. 1754/2023 

Montevideo, 20 de abril de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 1356/2023, de fecha 27 de marzo de 2023 por la cual 

se autorizó el Llamado a Aspiraciones para conformar un registro de aspirantes 

a nivel nacional, a un cargo de Inspector en el área/asignatura de Tecnología, 

Grado 1, en carácter interino, con 40 horas semanales de labor y radicación en 

esa Inspección; 

RESULTANDO: que la Sección Concursos informa, que se padeció error en las 

Bases para el mencionado Llamado en lo que refiere a Requisitos Excluyentes 

Literal b ), solicitando rectificar el mismo ( fs. 29); 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo informado, 

estima conveniente rectificar el Numeral 2) de la Resolución citada en el 

VISTO de la presente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 de la Ley N° 18.437, de 

fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Rectificar el Numeral 2) de la Resolución N° 1356/2023, de fecha 27 de 

marzo de 2023 en lo que refiere a REQUISITOS EXCLUYENTES -Literal b) 

estableciendo que quedará redactado de la siguiente manera: b) Ser docente 

efectivo en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional en al menos 

una de las áreas vinculadas a las especialidades de Tecnología, Electrónica, 

Electrotecnia, Electromecánica, Mecánica, Tecnologías Digitales. 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 



Expediente N°: 2023-25-4-001024

Folio n° 36_RES 1754-23 EXP 2023-25-4-001024.pdf

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional. Cumplido, siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a la Dirección Técnica de Gestión Académica y por 

su intermedio a la repartición correspondiente y pase al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Concursos), para notificar a los miembros del Tribunal y demás efectos. 

(¡. 
Ing. Agr. 17 PEREYRjDE LEÓN 

J ector Gener '] 


